КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ТУЛЫ

Гоголевская ул., д. 73, г. Тула,
Тульская область, 300034

Тел.: (4872) 52-07-00
E-mail: Kizo@cityadm.tula.ru

tulacity.gosuslugi.ru

15.08.2025 № КИиЗО/И-16881

На №

Начальнику инспекции Тульской
области по государственной
охране объектов культурного

наследия

Шичаниной Е.Е.

okn@tularegion.ru

Уважаемая Елена Евгеньевна!

Комитетом имущественных и земельных отношений администрации города
Тулы (далее – Комитет) проводятся мероприятия по вовлечению в хозяйственный
оборот объектов культурного наследия, находящихся в собственности
муниципального образования городской округ город Тула, в отношении которых
определена возможность проведения аукционов по передаче в аренду, продажи
объектов культурного наследия. В актах технического состояния (охранных
обязательствах) данных объектов культурного наследия указано на необходимость
проведения мероприятий (работ) по сохранению (реставрации) в строго отведённые
сроки, установленные на момент выдачи такого документа.

Учитывая изложенное, просим Вас направить в адрес Комитета рекомендации
об установлении сроков исполнения видов работ, для последующего внесения их в
аукционную документацию.

Председатель комитета
имущественных и земельных
отношений администрации

города Тулы А.В. Слепцов

Приложение 7
к Информационному сообщению

mailto:okn@tularegion.ru

Исп.: Заматаев А.В.
тел.: 75-90-34